
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 
Democrática en la Universidad Nacional del Sur 

” 

 

RESOLUCION DCS 212/2025 
                                                                                            Bahía Blanca, 14 de mayo de 2025 

 

 

VISTO 

 

La Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y Coorganización de 

Actividades científicas del DCS”. 
 

 

Y CONSIDERANDO  

 

La solicitud de aval para la Jornada de Trabajo denominada “Encuentro docente: Carrera 

de Medicina”, convocada por el Departamento de Ciencias de la Salud (DCS) y el Centro de 

Educación para Profesionales de la Salud (CEEProS), a realizarse el día 14 de junio de 2025, 

de 9 a 13 hs.; 
 

Que la jornada resulta de interés para el Departamento de Ciencias de la Salud de la 

Universidad Nacional del Sur; 

 

Las características organizativas mencionadas en el pedido; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 14 de mayo; 
 

 

Por ello:  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar el aval para la Jornada de Trabajo denominada “Encuentro docente: 

Carrera de Medicina”, convocada por el Departamento de Ciencias de la Salud (DCS) y el 

Centro de Educación para Profesionales de la Salud (CEEProS), a realizarse el día 14 de junio 

de 2025, de 9 a 13 hs. 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a los interesados y archívese. 
 

 


		2025-05-15T12:31:24-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-05-15T13:29:48-0300
	BADR Pablo Julian




